
1 din 1

MINISTERUL APĂRĂRII NAŢIONALE
ACADEMIA FORŢELOR AERIENE

„HENRI COANDĂ”

EXTRAS DIN DECIZIA

RECTORULUI ACADEMIEI FORŢELOR AERIENE „HENRI COANDĂ” DIN BRAŞOV

Nr. A2425 din 11.05.2018

Având în vedere Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2001, cu modificările şi completările ulterioare;
În baza H.G.nr.457/2011 privind Metodologia-cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare
vacante din învăţământul superior;
În baza H.G.nr.36/2013 pentru modificarea Metodologiei-cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi
de cercetare vacante din învăţământul superior, aprobată prin H.G.nr.457/2011, publicată în Monitorul Oficial al
României nr. 88/11.02.2013;
Având în vedere standardele minimale şi obligatorii privind conferirea titlurilor didactice de profesor universitar şi
conferenţiar universitar din învăţământul superior, aprobate prin O.M.E.C.T.S.nr.6560/2012, cu modificările
aduse prin O.M.E.N. nr.4204/2013;
Având în vedere Ordinul ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice nr. 6.129/2016 privind aprobarea
standardelor minimale necesare şi obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învăţământul superior
Având în vedere Metodologia pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare în Academia Forţelor Aeriene
„Henri Coandă”, E2-R6;
Având în vedere validarea comisiilor de concurs de către Senatul Universitar întrunit în şedinţa din 09.05.2018,
conform Hotărârii Senatului Universitar al Academiei Forţelor Aeriene „Henri Coandă” nr. A2386 din 10.05.2018

RECTORUL ACADEMIEI FORŢELOR AERIENE „HENRI COANDĂ” DIN BRAŞOV
Comandor conf.univ.dr. Gabriel RĂDUCANU

D E C I D E

Art.2. În vederea desfăşurării concursurilor didactice la Academia Forţelor Aeriene „Henri
Coandă” din Braşov, Facultatea de Sisteme de Securitate Aeriană, pentru încadrarea lor începând cu
semestrul I al anului universitar 2018-2019, se aprobă numirea comisiilor de concurs pentru ocuparea
posturilor vacante publicate în Monitorul Oficial al României, Partea a III-a, Nr.345/24.IV.2018, în
următoarea componenţă:

Departamentul de Supraveghere şi Apărare Aeriană

Lector universitar militar – poz. 5, disciplina: Construcţia şi funcţionarea sistemelor de război
electronic; Emiţătoare si receptoare

Preşedinte: Şef lucrări dr.ing. Constantin STRÎMBU – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”, Braşov
Membri: Prof.univ.dr.ing. Marian PEARSICĂ – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”,Braşov

Lt.col. conf. univ.dr.ing. Laurian GHERMAN – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”, Braşov
Şef lucrări dr.ing. Cristian-George CONSTANTINESCU – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”,

Braşov
Şef lucrări dr.ing. Liliana MIRON – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”, Braşov

Membru supleant:Cpt.cdor conf. univ.dr. Ionică CÎRCIU – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”, Braşov
Secretar: Mr. Liviu GĂINĂ – Academia Forţelor Aeriene „Henri Coandă”, Braşov


